canonice erectam, in archisodali tatem, cum solitis privilegiis, erigimus 

a tque inst i tuimus. Sodalitatis' au tem sic per Nos in archisodalitatem 

erectae officialibus et sociis, praesent ibus et futuris, simili Nostra aucto

ritate concedimus, ut ipsi eiusdem nominis a tque instituti confraterni

ta tes in eadem archidioecesi Edimburgensi sive erectas, sive in poste

rum erigendas, servatis forma consti tutionis Clementis Pp . VIII, Nostri 

Praedecessoris rec. mem., aliisque apostolicis ordinat ionibus desuper 

editis, sibi rite aggregare valeant, et cum illis singulas a tque universas 

indulgentias, peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes 

eidem archisodalitio sive iam a Sede Apostolica concessas, sive conce

dendas in posterum, dummodo cum aliis communicari queant, legitime 

communicare possint. Decernentes praesentes Lit teras f irmas, validas 

a tque efficaces semper existere et fore, suosque plenarios et integros 

effectus sortiri et obtinere, ipsi archisodalitio nunc et in posterum ple

nissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, a tque 

i rr i tum et inane fieri, si secus super his a quoquam, auctori tate quavis , 

scienter vel ignoranter contigerit at tentari . Non obstant ibus contrari is 

quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

xxviii februarii M C M X V I I I , Pontificatus Nostri anno quar to . 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status.. 

132 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

III 

A R C H I S O D A L I T A S S . L A U R E N T I I L E V I T A E E T M A R T Y R I S , I N T E M P L O M E T R O P O 

L I T A N O E D I M B U R G E N S I E R E C T A , I N D U L G E N T I I S A U G E T U R . 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum, sicuti accepimus, in metro

politano templo S. Andreae, Edimburgensis archidioecesis, pia sodalitas, 

a S: Laurent io levita et martyre nuncupata , modo in archisodali tatem 

per Nos erecta, canonice extet consti tuta, cuius sodales quamplura pietatis 

et caritatis opera exercere soliti s in t : Nos ad augendam fidelium religio

nem an imarumque salutem procurandam caelestibus Ecclesiae thesaur is 

pia caritate intenti, omnibus et singulis fidelibus qui enunciatam archi

sodalitatem in posterum ingredientur, die pr imo eorum inscriptionis, si 

vere poenitentes et confessi SSmum Eucharis t iae Sacramentum sumpse

rint, plenariam ; ac tam inscriptis, quam in posterum inscribendis dicta 

in archisodali tate sociis, in cuiuslibet eorum mort is articulo, si item 

admissorum exomologesi expiati ac caelestibus epulis refecti, vel, qua

tenus id agere nequiverint, nomen Iesu ore, si potuerint , sin minus 

corde devote invocaverint, et mortem tamquam peccati stipendium de 

manu Domini patienti animo susceperint, pari ter p lenar iam; tandem 

iisdem modo et in posterum ipsa in archisocietate inscriptis vel inscri

bendis sodalibus, qui similiter vere poenitentes et confessi ac S. Com

munione refecti quotannis die festo S. Laurent i i martyris , idest die 

decima mensis augusti , vel uno infra octavam die ad cuiusque lubitum 

eligendo, propriam archisodalitatis ecclesiam, vel quodvis aliud publi

cum templum sive sacellum celebrent devote, ibique pro christ ianorum 

principum concordia, haeresum exstirpatione, peccatorum conversione ac 

S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effundant, quo die 

id agant, etiam plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et 

remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper dictis nunc et 

in posterum ipsam in archisodalitatem adlectis sociis, qui singulis annis , 

festivitatibus S. Iosephi, nempe die marti i decimanona, S. Columbae 

abbatissae, die nona mensis iunii, S. Niniani confessoris et pontificis, 

die decimasexta septembris, demum S. Margaritae reginae Scotiae, sci

licet die decimasexta mensis novembris, contrito saltem corde et preces, 

ut superius diximus, fundentes, vel propr ium archisodalitii , vel quodvis 
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aliud publicum templum vel orator ium visitent, quo die id praesti te

rint, de numero poenalium septem annos tot idemque quadragenas in 

forma Ecclesiae consueta expungimus. Tandem enunciatis sociis quo

ties, iuxta tabulas societatis, pietatis quodvis sive caritatis opus exer

ceant, de numero similiter poenal ium dierum centum relaxamus. Denique 

largimur ut, excepta plenaria in articulo mortis lucranda indulgentia, 

omnibus aliis sive plenariis, sive part ial ibus indulgentiis enunciat is soda

libus liceat, si malint, functorum vita labes poenasque expiare. Denique 

volumus, ut hisce omnibus indulgentiis participes quoque fiant aliae 

cognomines societates archisodalitio Edimburgensi nunc et in pos terum 

aggregandae. Contrariis non obstant ibus quibuscumque. Praesent ibus 

perpetuis futuris temporibus valituris. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

i martii M C M X V I I I , Pontificatus Nostri anno quar to . 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status.